
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
22/2023. (VI. 28.) 

önkormányzati rendelete  
 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III. 4.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III. 4.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 8.§ (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„8.§ (1) Aki a közszolgáltatással ellátott területen a külön jogszabály1 szerint kötelező 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenységet nem veszi igénybe, közösségi 

együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el. 
 

      (2) Az a jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, amely a külön 

jogszabály2 szerint kötelező hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenységet nem veszi 

igénybe, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 

2. § 
 

A R. 14.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„14.§ Az az ingatlanhasználó, aki a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenység 

vagy hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység során a hulladékot nem a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás végzésének feltételeiről szóló 385/2014. (XII.31.) 

Korm. rendeletben (a továbbiakban: Korm.r.) foglaltak szerint gyűjti, közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 
 

3. § 
 

A R. 15.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„15.§ (1) Az az ingatlanhasználó, aki a hulladékgyűjtő edényt a közterületen nem a Korm. r-

ben, valamint a köztisztaság fenntartásáról szóló önkormányzati rendeletben foglaltaknak 

megfelelő módon tárolja, közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el.” 

 
4.§ 

 

(1) Ez a rendelet 2023. július 1. napján lép hatályba. 

(2)  Hatályát veszti a R. 7.§ (6) bekezdése, és a 15.§ (2) bekezdése.  

 

Kaposvár, 2023. június 22. 
 

 Szita Károly dr. Csillag Gábor 
 polgármester jegyző 

 
1A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 2.§ 26c. pontja 
2A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 2.§ 26b. pontja 



2 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
22/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendeletének indokolása 

 
a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 7/2013. (III. 4.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 

Általános indokolás 
 

A Kúria 4/2022. számú jogegységi határozatában akként rendelkezett, hogy a falfirka 

elhelyezésével elkövetett rongálás bűncselekménye tényállásszerű, ha az elkövető az 

elkövetési tárgy, így bármely köz-vagy magántulajdonban lévő idegen vagyontárgy – azaz 

pénzben kifejezhető értékű ingó vagy ingatlan dolog- felületén, a tulajdonos vagy 

vagyonkezelésre jogosult engedélye nélkül hoz létre változtatást, így például jelet, ábrát vagy 

feliratot helyez el (Btk. 371.§ (1) bekezdés, (2) bekezdés b) pont ba) alpont). Tekintettel arra, 

hogy a Kúria jogegységi határozatában a falfirka elhelyezésével elkövetett rongálás elkövetési 

magatartása körébe vonja nemcsak a falakon, hanem bármely köz-vagy magántulajdonban 

lévő vagyontárgyon – így például járdákon, közutak felületén, közterületeken elhelyezett 

eszközökön, dísztárgyakon - történő elkövetést, így a rendelet 7.§ (6) bekezdésében foglaltak 

közrend elleni magatartásként történő értékelése – a magasabb szintű jogszabályi védelem 

miatt – szükségtelen.  

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 2023. július 1. 

napjától jelentősen módosul. A települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közfeladat 

ellátási kötelezettsége megszűnik, azt az állam veszi át, így 2023. július 1. napjától nem 

maradhat hatályban hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról, önkormányzati 

hulladékgazdálkodási közfeladat ellátásról szóló önkormányzati rendelet. A jogszabályi 

változások miatt módosítani szükséges a közösségi együttélés alapvető szabályairól szóló 

önkormányzati rendelet köztisztasággal kapcsolatos, illetve a hulladékgyűjtő edényzettel 

kapcsolatos magatartásokról szóló rendelkezéseit. 

 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 

A kötelező hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenység, valamint a kötelező 

hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenység igénybe nem vételét a közösségi együttélés 

alapvető szabályait sértő magatartásként szabályozza. 
 

2.§-hoz 
 
Az ingatlanhasználó hulladékgyűjtéssel, valamint a hulladékgyűjtő edényzettel kapcsolatos, 

nem a jogszabályi előírásoknak megfelelő tevékenységét a közösségi együttélés alapvető 

szabályait sértő magatartásként szabályozza. 

 
3.§-hoz 

 
A rendelet hatályát, valamint a hatályon kívül helyezendő rendelkezéseket tartalmazza. 

 


